



## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Jaguaribe / CE

Unidade gestora: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE

Número do processo: 23020001/23

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2023032201-PE

Data da abertura: 04/04/2023 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: \*\*\*\*

Telefone: \*\*\*\* / \*\*\*\*

CNPJ/MF: \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

Endereço: \*\*\*\*

### Documentos Habilitatórios



Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços



**1 - ADESIVO PLÁSTICO POTE COM 175 GRAMAS COM PINCEL**

Especificação: Adesivo Plástico, mistura de resina de pvc, acetona, metil-etil-cetona e ciclohexanona, aplicada na soldagem de tubos e conexões de PVC, CONFORME A LEGISLAÇÃO VINGENTE.

Quantidade: 800,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 16,17

Valor total: R\$ 12.936,00

Fabricante/Marca: AMANCO

Modelo: AMANCO

Valor de referência: R\$ 16,17

**2 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA DE 85X75MM**

Especificação: BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA DE 85X75MM, CONFORME A LEGISLAÇÃO VINGENTE.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 23,08

Valor total: R\$ 230,80

Fabricante/Marca: TIGRE

Modelo: TIGRE

Valor de referência: R\$ 23,08

**3 - ADAPTADOR SOLDÁVEL DE 85MM**

Especificação: ADAPTADOR SOLDÁVEL DE 85MM, CONFORME A LEGISLAÇÃO VINGENTE.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 33,25

Valor total: R\$ 665,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 33,25

**4 - JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 90° 60MM**

Especificação: JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 90° 60MM, CONFORME A LEGISLAÇÃO VINGENTE

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 29,56

Valor total: R\$ 1.773,60

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 29,56

**5 - JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 90° 25MM**

Especificação: JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 90° 25MM

Quantidade: 8000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1,05

Valor total: R\$ 8.400,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 1,05



6 - JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 90° DE 50MM

Especificação: JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 90° DE 50MM, CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 7,06

Valor total: R\$ 211,80

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 7,06

7 - LUVA DE CORRER COM ANEL DE 60MM

Especificação: LUVA DE CORRER COM ANEL DE 60MM

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 50,01

Valor total: R\$ 10.002,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 50,01

8 - LUVA PVC SOLDÁVEL DE 60MM

Especificação: LUVA EM PLÁSTICO, CONFORME A LEGISLAÇÃO VINGENTE.

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 16,30

Valor total: R\$ 1.630,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 16,30

9 - LUVA PVC SOLDÁVEL 25MM

Especificação: LUVA PVC SOLDÁVEL 25MM, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

Quantidade: 4000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1,09

Valor total: R\$ 4.360,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 1,09

10 - JOELHO SOLD 90° RL 25 X 3/4MM

Especificação: JOELHO SOLD 90° RL 25 X 3/4MM, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3,53

Valor total: R\$ 7.060,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 3,53

11 - TÊ PVC SOLDÁVEL 25MM



Especificação: TÊ PVC SOLDÁVEL 25MM, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1,42

Valor total: R\$ 426,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 1,42

12 - LUVA SD MISTA 25 X 3/4"

Especificação: LUVA SD MISTA 25 X 3/4", CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

Quantidade: 4000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2,38

Valor total: R\$ 9.520,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 2,38

13 - TÊ PVC SOLDÁVEL DE 50MM

Especificação: TÊ PVC SOLDÁVEL DE 50MM, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 11,99

Valor total: R\$ 359,70

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 11,99

14 - TÊ PVC SOLDÁVEL DE 60MM

Especificação: TÊ, SOLDAVEL DE 60 DE MILIMETROS, CONFORME A LEGISLAÇÃO VINGENTE.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 38,66

Valor total: R\$ 1.159,80

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 38,66

15 - TE COLETOR ESGOTO BBP JERI DN 100MM

Especificação: TE COLETOR ESGOTO BBP JERI DN 100MM, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 40,51

Valor total: R\$ 2.025,50

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 40,51

16 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA DE 85X60MM

Especificação: BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA DE 85X60MM, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE



Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 26,88

Valor total: R\$ 268,80

Fabricante/Marca: TIGRE

Modelo: TIGRE

Valor de referência: R\$ 26,88

Total geral da proposta: R\$ 61.029,00 (sessenta e um mil e vinte e nove reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 30 de Março de 2023 às 10:28

Dados do Usuário

Usuário logado como: \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

CNPJ/MF: \*\*\*\*



## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Jaguaribe / CE

Unidade gestora: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE

Número do processo: 23020001/23

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2023032201-PE

Data da abertura: 04/04/2023 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: \*\*\*\*

Telefone: \*\*\*\* / \*\*\*\*

CNPJ/MF: \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

Endereço: \*\*\*\*

### Documentos Habilitatórios



Dados das Declarações

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços





**1 - ADESIVO PLÁSTICO POTE COM 175 GRAMAS COM PINCEL**

Especificação: Adesivo Plástico, mistura de resina de pvc, acetona, metil-etil-cetona e ciclohexanona, aplicada na soldagem de tubos e conexões de PVC, CONFORME A LEGISLAÇÃO VINGENTE.

Quantidade: 800,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 16,00

Valor total: R\$ 12.800,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 16,17

**2 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA DE 85X75MM**

Especificação: BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA DE 85X75MM, CONFORME A LEGISLAÇÃO VINGENTE.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 23,00

Valor total: R\$ 230,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 23,08

**3 - ADAPTADOR SOLDÁVEL DE 85MM**

Especificação: ADAPTADOR SOLDÁVEL DE 85MM, CONFORME A LEGISLAÇÃO VINGENTE.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 33,20

Valor total: R\$ 664,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 33,25

**4 - JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 90° 60MM**

Especificação: JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 90° 60MM, CONFORME A LEGISLAÇÃO VINGENTE

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 29,50

Valor total: R\$ 1.770,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 29,56

**5 - JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 90° 25MM**

Especificação: JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 90° 25MM, CONFORME A LEGISLAÇÃO VINGENTE

Quantidade: 8000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1,04

Valor total: R\$ 8.320,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 1,05



6 - JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 90° DE 50MM

Especificação: JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 90° DE 50MM, CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 7,05

Valor total: R\$ 211,50

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 7,06

7 - LUVA DE CORRER COM ANEL DE 60MM

Especificação: LUVAS DE CORRER CIRCULAR COMPRIDA C/ ANEL, CONFORME A LEGISLAÇÃO VINGENTE.

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 50,00

Valor total: R\$ 10.000,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 50,01

8 - LUVA PVC SOLDÁVEL DE 60MM

Especificação: LUVA EM PLÁSTICO, CONFORME A LEGISLAÇÃO VINGENTE.

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 16,25

Valor total: R\$ 1.625,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 16,30

9 - LUVA PVC SOLDÁVEL 25MM

Especificação: LUVA PVC SOLDÁVEL 25MM, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

Quantidade: 4000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1,08

Valor total: R\$ 4.320,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 1,09

10 - JOELHO SOLD 90° RL 25 X 3/4MM

Especificação: JOELHO SOLD 90° RL 25 X 3/4MM, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3,50

Valor total: R\$ 7.000,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 3,53

11 - TÊ PVC SOLDÁVEL 25MM



Especificação: TÊ PVC SOLDÁVEL 25MM, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1,40

Valor total: R\$ 420,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 1,42

12 - LUVA SD MISTA 25 X 3/4"

Especificação: LUVA SD MISTA 25 X 3/4", CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

Quantidade: 4000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2,37

Valor total: R\$ 9.480,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 2,38

13 - TÊ PVC SOLDÁVEL DE 50MM

Especificação: TÊ PVC SOLDÁVEL DE 50MM, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 11,98

Valor total: R\$ 359,40

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 11,99

14 - TÊ PVC SOLDÁVEL DE 60MM

Especificação: TÊ, SOLDAVEL DE 60 DE MILIMETROS, CONFORME A LEGISLAÇÃO VINGENTE.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 38,65

Valor total: R\$ 1.159,50

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 38,66

15 - TE COLETOR ESGOTO BBP JERI DN 100MM

Especificação: TE COLETOR ESGOTO BBP JERI DN 100MM, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 40,50

Valor total: R\$ 2.025,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 40,51

16 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA DE 85X60MM

Especificação: BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA DE 85X60MM, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE



Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 26,87

Valor total: R\$ 268,70

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 26,88

Total geral da proposta: R\$ 60.653,10 (sessenta mil, seiscentos e cinquenta e três reais e dez centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 3 de Abril de 2023 às 08:17

Dados do Usuário

Usuário logado como: \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

CNPJ/MF: \*\*\*\*



## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Jaguaribe / CE

Unidade gestora: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE

Número do processo: 23020001/23

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2023032201-PE

Data da abertura: 04/04/2023 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: \*\*\*\*

Telefone: \*\*\*\* / \*\*\*\*

CNPJ/MF: \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

Endereço: \*\*\*\*

### Documentos Habilitatórios



Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços



**1 - ADESIVO PLÁSTICO POTE COM 175 GRAMAS COM PINCEL**

Especificação: Adesivo Plástico, mistura de resina de pvc, acetona, metil-etil-cetona e ciclohexanona, aplicada na soldagem de tubos e conexões de PVC, CONFORME A LEGISLAÇÃO VINGENTE.

Quantidade: 800,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 16,17

Valor total: R\$ 12.936,00

Fabricante/Marca: Polytubes

Modelo: Polytubes

Valor de referência: R\$ 16,17

**2 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA DE 85X75MM**

Especificação: BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA DE 85X75MM, CONFORME A LEGISLAÇÃO VINGENTE.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 23,08

Valor total: R\$ 230,80

Fabricante/Marca: Plastilit

Modelo: Plastilit

Valor de referência: R\$ 23,08

**3 - ADAPTADOR SOLDÁVEL DE 85MM**

Especificação: ADAPTADOR SOLDÁVEL DE 85MM, CONFORME A LEGISLAÇÃO VINGENTE.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 33,25

Valor total: R\$ 665,00

Fabricante/Marca: Plastilit

Modelo: Plastilit

Valor de referência: R\$ 33,25

**4 - JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 90° 60MM**

Especificação: JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 90° 60MM, CONFORME A LEGISLAÇÃO VINGENTE

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 29,56

Valor total: R\$ 1.773,60

Fabricante/Marca: Plastilit

Modelo: Plastilit

Valor de referência: R\$ 29,56

**5 - JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 90° 25MM**

Especificação: JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 90° 25MM, CONFORME A LEGISLAÇÃO VINGENTE

Quantidade: 8000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1,05

Valor total: R\$ 8.400,00

Fabricante/Marca: Plastilit

Modelo: Plastilit

Valor de referência: R\$ 1,05



6 - JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 90° DE 50MM

Especificação: JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 90° DE 50MM, CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 7,06

Valor total: R\$ 211,80

Fabricante/Marca: Plastilit

Modelo: Plastilit

Valor de referência: R\$ 7,06

7 - LUVA DE CORRER COM ANEL DE 60MM

Especificação: LUVAS DE CORRER CIRCULAR COMPRIDA C/ ANEL, CONFORME A LEGISLAÇÃO VINGENTE.

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 50,01

Valor total: R\$ 10.002,00

Fabricante/Marca: Plastilit

Modelo: Plastilit

Valor de referência: R\$ 50,01

8 - LUVA PVC SOLDÁVEL DE 60MM

Especificação: LUVA EM PLÁSTICO, CONFORME A LEGISLAÇÃO VINGENTE.

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 16,30

Valor total: R\$ 1.630,00

Fabricante/Marca: Plastilit

Modelo: Plastilit

Valor de referência: R\$ 16,30

9 - LUVA PVC SOLDÁVEL 25MM

Especificação: LUVA PVC SOLDÁVEL 25MM, CONFORME LEGISLAÇÃO VINGENTE

Quantidade: 4000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1,09

Valor total: R\$ 4.360,00

Fabricante/Marca: Plastilit

Modelo: Plastilit

Valor de referência: R\$ 1,09

10 - JOELHO SOLD 90° RL 25 X 3/4MM

Especificação: JOELHO SOLD 90° RL 25 X 3/4MM, CONFORME LEGISLAÇÃO VINGENTE

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3,53

Valor total: R\$ 7.060,00

Fabricante/Marca: Plastilit

Modelo: Plastilit

Valor de referência: R\$ 3,53

11 - TÊ PVC SOLDÁVEL 25MM





Especificação: TÊ PVC SOLDÁVEL 25MM, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1,42

Valor total: R\$ 426,00

Fabricante/Marca: Plastilit

Modelo: Plastilit

Valor de referência: R\$ 1,42

12 - LUVA SD MISTA 25 X 3/4"

Especificação: LUVA SD MISTA 25 X 3/4", CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

Quantidade: 4000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2,38

Valor total: R\$ 9.520,00

Fabricante/Marca: Plastilit

Modelo: Plastilit

Valor de referência: R\$ 2,38

13 - TÊ PVC SOLDÁVEL DE 50MM

Especificação: TÊ PVC SOLDÁVEL DE 50MM, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 11,99

Valor total: R\$ 359,70

Fabricante/Marca: Plastilit

Modelo: Plastilit

Valor de referência: R\$ 11,99

14 - TÊ PVC SOLDÁVEL DE 60MM

Especificação: TÊ, SOLDAVEL DE 60 DE MILIMETROS, CONFORME A LEGISLAÇÃO VINGENTE.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 38,66

Valor total: R\$ 1.159,80

Fabricante/Marca: Plastilit

Modelo: Plastilit

Valor de referência: R\$ 38,66

15 - TE COLETOR ESGOTO BBP JERI DN 100MM

Especificação: TE COLETOR ESGOTO BBP JERI DN 100MM, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 40,51

Valor total: R\$ 2.025,50

Fabricante/Marca: Plastilit

Modelo: Plastilit

Valor de referência: R\$ 40,51

16 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA DE 85X60MM

Especificação: BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA DE 85X60MM, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE



Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 26,88

Valor total: R\$ 268,80

Fabricante/Marca: Plastilit

Modelo: Plastilit

Valor de referência: R\$ 26,88

Total geral da proposta: R\$ 61.029,00 (sessenta e um mil e vinte e nove reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 3 de Abril de 2023 às 09:56

Dados do Usuário

Usuário logado como: \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

CNPJ/MF: \*\*\*\*



## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Jaguaribe / CE

Unidade gestora: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE

Número do processo: 23020001/23

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2023032201-PE

Data da abertura: 04/04/2023 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: \*\*\*\*

Telefone: \*\*\*\* / \*\*\*\*

CNPJ/MF: \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

Endereço: \*\*\*\*

### Documentos Habilitatórios



Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços



**1 - ADESIVO PLÁSTICO POTE COM 175 GRAMAS COM PINCEL**

Especificação: Adesivo Plástico, mistura de resina de pvc, acetona, metil-etil-cetona e ciclohexanona, aplicada na soldagem de tubos e conexões de PVC, CONFORME A LEGISLAÇÃO VINGENTE.

Quantidade: 800,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 16,17

Valor total: R\$ 12.936,00

Fabricante/Marca: Polytubes

Modelo: Polytubes

Valor de referência: R\$ 16,17

**2 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA DE 85X75MM**

Especificação: BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA DE 85X75MM, CONFORME A LEGISLAÇÃO VINGENTE.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 23,08

Valor total: R\$ 230,80

Fabricante/Marca: PLASTUBOS

Modelo: PLASTUBOS

Valor de referência: R\$ 23,08

**3 - ADAPTADOR SOLDÁVEL DE 85MM**

Especificação: ADAPTADOR SOLDÁVEL DE 85MM, CONFORME A LEGISLAÇÃO VINGENTE.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 33,25

Valor total: R\$ 665,00

Fabricante/Marca: PLASTUBOS

Modelo: PLASTUBOS

Valor de referência: R\$ 33,25

**4 - JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 90° 60MM**

Especificação: JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 90° 60MM, CONFORME A LEGISLAÇÃO VINGENTE

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 29,56

Valor total: R\$ 1.773,60

Fabricante/Marca: PLASTUBOS

Modelo: PLASTUBOS

Valor de referência: R\$ 29,56

**5 - JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 90° 25MM**

Especificação: JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 90° 25MM, CONFORME A LEGISLAÇÃO VINGENTE

Quantidade: 8000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1,05

Valor total: R\$ 8.400,00

Fabricante/Marca: PLASTUBOS

Modelo: PLASTUBOS

Valor de referência: R\$ 1,05



6 - JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 90° DE 50MM

Especificação: JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 90° DE 50MM, CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 7,06

Valor total: R\$ 211,80

Fabricante/Marca: PLASTUBOS

Modelo: PLASTUBOS

Valor de referência: R\$ 7,06

7 - LUVA DE CORRER COM ANEL DE 60MM

Especificação: LUVAS DE CORRER CIRCULAR COMPRIDA C/ ANEL, CONFORME A LEGISLAÇÃO VINGENTE.

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 50,01

Valor total: R\$ 10.002,00

Fabricante/Marca: PLASTUBOS

Modelo: PLASTUBOS

Valor de referência: R\$ 50,01

8 - LUVA PVC SOLDÁVEL DE 60MM

Especificação: LUVA EM PLÁSTICO, CONFORME A LEGISLAÇÃO VINGENTE.

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 16,30

Valor total: R\$ 1.630,00

Fabricante/Marca: Vertex

Modelo: Vertex

Valor de referência: R\$ 16,30

9 - LUVA PVC SOLDÁVEL 25MM

Especificação: LUVA PVC SOLDÁVEL 25MM, CONFORME LEGISLAÇÃO VINGENTE

Quantidade: 4000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1,09

Valor total: R\$ 4.360,00

Fabricante/Marca: PLASTUBOS

Modelo: PLASTUBOS

Valor de referência: R\$ 1,09

10 - JOELHO SOLD 90° RL 25 X 3/4MM

Especificação: JOELHO SOLD 90° RL 25 X 3/4MM, CONFORME LEGISLAÇÃO VINGENTE

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3,53

Valor total: R\$ 7.060,00

Fabricante/Marca: PLASTUBOS

Modelo: PLASTUBOS

Valor de referência: R\$ 3,53

11 - TÊ PVC SOLDÁVEL 25MM



Especificação: TÊ PVC SOLDÁVEL 25MM, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1,42

Valor total: R\$ 426,00

Fabricante/Marca: PLASTUBOS

Modelo: PLASTUBOS

Valor de referência: R\$ 1,42

12 - LUVA SD MISTA 25 X 3/4"

Especificação: LUVA SD MISTA 25 X 3/4", CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

Quantidade: 4000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2,38

Valor total: R\$ 9.520,00

Fabricante/Marca: PLASTUBOS

Modelo: PLASTUBOS

Valor de referência: R\$ 2,38

13 - TÊ PVC SOLDÁVEL DE 50MM

Especificação: TÊ PVC SOLDÁVEL DE 50MM, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 11,99

Valor total: R\$ 359,70

Fabricante/Marca: PLASTUBOS

Modelo: PLASTUBOS

Valor de referência: R\$ 11,99

14 - TÊ PVC SOLDÁVEL DE 60MM

Especificação: TÊ, SOLDAVEL DE 60 DE MILIMETROS, CONFORME A LEGISLAÇÃO VINGENTE.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 38,66

Valor total: R\$ 1.159,80

Fabricante/Marca: PLASTUBOS

Modelo: PLASTUBOS

Valor de referência: R\$ 38,66

15 - TE COLETOR ESGOTO BBP JERI DN 100MM

Especificação: TE COLETOR ESGOTO BBP JERI DN 100MM, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 40,51

Valor total: R\$ 2.025,50

Fabricante/Marca: PLASTUBOS

Modelo: PLASTUBOS

Valor de referência: R\$ 40,51

16 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA DE 85X60MM

Especificação: BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA DE 85X60MM, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE



Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 26,88

Valor total: R\$ 268,80

Fabricante/Marca: PLASTUBOS

Modelo: PLASTUBOS

Valor de referência: R\$ 26,88

Total geral da proposta: R\$ 61.029,00 (sessenta e um mil e vinte e nove reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 119 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 3 de Abril de 2023 às 10:43

Dados do Usuário

Usuário logado como: \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

CNPJ/MF: \*\*\*\*





## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Jaguaribe / CE

Unidade gestora: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE

Número do processo: 23020001/23

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2023032201-PE

Data da abertura: 04/04/2023 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: \*\*\*\*

Telefone: \*\*\*\* / \*\*\*\*

CNPJ/MF: \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

Endereço: \*\*\*\*

### Documentos Habilitatórios



Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

NÃO

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços



1 - ADESIVO PLÁSTICO POTE COM 175 GRAMAS COM PINCEL

Especificação: ADESIVO POTE COM 175G

Quantidade: 800,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 16,00

Valor total: R\$ 12.800,00

Fabricante/Marca: PULVITEC

Modelo: PULVITEC

Valor de referência: R\$ 16,17

2 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA DE 85X75MM

Especificação: BUCHA DE REDUÇÃO CURTA

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 22,00

Valor total: R\$ 220,00

Fabricante/Marca: CORR PLASTIK

Modelo: CORR PLASTIK

Valor de referência: R\$ 23,08

3 - ADAPTADOR SOLDÁVEL DE 85MM

Especificação: ADAPTADOR CORR PLASTIK

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 25,30

Valor total: R\$ 506,00

Fabricante/Marca: CORR PLASTIK

Modelo: CORR PLASTIK

Valor de referência: R\$ 33,25

4 - JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 90° 60MM

Especificação: JOELHO PVC SOLDÁVEL

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 27,50

Valor total: R\$ 1.650,00

Fabricante/Marca: CORR PLASTIK

Modelo: CORR PLASTIK

Valor de referência: R\$ 29,56

5 - JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 90° 25MM

Especificação: JOELHO 25MM

Quantidade: 8000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 0,99

Valor total: R\$ 7.920,00

Fabricante/Marca: CORR PLASTIK

Modelo: CORR PLASTIK

Valor de referência: R\$ 1,05

6 - JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 90° DE 50MM



Especificação: JOELHO 50MM

Quantidade: 30,0

Valor ofertado: R\$ 8,80

Fabricante/Marca: CORR PLASTIK

Valor de referência: R\$ 7,06

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 264,00

Modelo: CORR PLASTIK

7 - LUVA DE CORRER COM ANEL DE 60MM

Especificação: LUVA DE CORRER 60MM

Quantidade: 200,0

Valor ofertado: R\$ 49,50

Fabricante/Marca: CORR PLASTIK

Valor de referência: R\$ 50,01

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 9.900,00

Modelo: CORR PLASTIK

8 - LUVA PVC SOLDÁVEL DE 60MM

Especificação: LUVA PVC 60MM

Quantidade: 100,0

Valor ofertado: R\$ 16,50

Fabricante/Marca: CORR PLASTIK

Valor de referência: R\$ 16,30

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.650,00

Modelo: CORR PLASTIK

9 - LUVA PVC SOLDÁVEL 25MM

Especificação: LUVA PVC SOLDÁVEL 25MM

Quantidade: 4000,0

Valor ofertado: R\$ 1,10

Fabricante/Marca: CORR PLASTIK

Valor de referência: R\$ 1,09

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 4.400,00

Modelo: CORR PLASTIK

10 - JOELHO SOLD 90° RL 25 X 3/4MM

Especificação: JOELHO RL 25MM X 3/4"

Quantidade: 2000,0

Valor ofertado: R\$ 4,95

Fabricante/Marca: CORR PLASTIK

Valor de referência: R\$ 3,53

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 9.900,00

Modelo: CORR PLASTIK

11 - TÊ PVC SOLDÁVEL 25MM

Especificação: TE PVC 25MM



Quantidade: 300,0  
Valor ofertado: R\$ 1,65  
Fabricante/Marca: CORR PLASTIK  
Valor de referência: R\$ 1,42

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 495,00  
Modelo: CORR PLASTIK

---

12 - LUVA SD MISTA 25 X 3/4"  
Especificação: LUVA SD MISTA 25MM X 3/4"  
Quantidade: 4000,0  
Valor ofertado: R\$ 2,75  
Fabricante/Marca: CORR PLASTIK  
Valor de referência: R\$ 2,38

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 11.000,00  
Modelo: CORR PLASTIK

---

13 - TÊ PVC SOLDÁVEL DE 50MM  
Especificação: TE PVC 50MM  
Quantidade: 30,0  
Valor ofertado: R\$ 11,00  
Fabricante/Marca: CORR PLASTIK  
Valor de referência: R\$ 11,99

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 330,00  
Modelo: CORR PLASTIK

---

14 - TÊ PVC SOLDÁVEL DE 60MM  
Especificação: TE PVC 60MM  
Quantidade: 30,0  
Valor ofertado: R\$ 33,00  
Fabricante/Marca: CORR PLASTIK  
Valor de referência: R\$ 38,66

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 990,00  
Modelo: CORR PLASTIK

---

15 - TE COLETOR ESGOTO BBP JERI DN 100MM  
Especificação: TE COLETOR ESGOTO 100MM  
Quantidade: 50,0  
Valor ofertado: R\$ 38,50  
Fabricante/Marca: CORR PLASTIK  
Valor de referência: R\$ 40,51

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 1.925,00  
Modelo: CORR PLASTIK

---

16 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA DE 85X60MM  
Especificação: BUCHA RED SOLD 85 X 60  
Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade



Valor ofertado: R\$ 22,00

Valor total: R\$ 220,00

Fabricante/Marca: CORR PLASTIK

Modelo: CORR PLASTIK

Valor de referência: R\$ 26,88

Total geral da proposta: R\$ 64.170,00 (sessenta e quatro mil, cento e setenta reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 3 de Abril de 2023 às 20:13

Dados do Usuário

Usuário logado como: \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

CNPJ/MF: \*\*\*\*



## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Jaguaribe / CE

Unidade gestora: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE

Número do processo: 23020001/23

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2023032201-PE

Data da abertura: 04/04/2023 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: \*\*\*\*

Telefone: \*\*\*\* / \*\*\*\*

CNPJ/MF: \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

Endereço: \*\*\*\*

### Documentos Habilitatórios



Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços





**1 - ADESIVO PLÁSTICO POTE COM 175 GRAMAS COM PINCEL**

Especificação: Adesivo Plástico, mistura de resina de pvc, acetona, metil-etil-cetona e ciclohexanona, aplicada na soldagem de tubos e conexões de PVC, CONFORME A LEGISLAÇÃO VINGENTE.

Quantidade: 800,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 16,17

Valor total: R\$ 12.936,00

Fabricante/Marca: polytubes

Modelo: polytubes

Valor de referência: R\$ 16,17

**2 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA DE 85X75MM**

Especificação: BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA DE 85X75MM, CONFORME A LEGISLAÇÃO VINGENTE.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 23,08

Valor total: R\$ 230,80

Fabricante/Marca: tigre

Modelo: tigre

Valor de referência: R\$ 23,08

**3 - ADAPTADOR SOLDÁVEL DE 85MM**

Especificação: ADAPTADOR SOLDÁVEL DE 85MM, CONFORME A LEGISLAÇÃO VINGENTE.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 33,25

Valor total: R\$ 665,00

Fabricante/Marca: tigre

Modelo: tigre

Valor de referência: R\$ 33,25

**4 - JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 90° 60MM**

Especificação: JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 90° 60MM, CONFORME A LEGISLAÇÃO VINGENTE

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 29,56

Valor total: R\$ 1.773,60

Fabricante/Marca: krona

Modelo: krona

Valor de referência: R\$ 29,56

**5 - JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 90° 25MM**

Especificação: JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 90° 25MM, CONFORME A LEGISLAÇÃO VINGENTE

Quantidade: 8000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1,05

Valor total: R\$ 8.400,00

Fabricante/Marca: krona

Modelo: krona

Valor de referência: R\$ 1,05



6 - JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 90° DE 50MM

Especificação: JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 90° DE 50MM, CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 7,06

Valor total: R\$ 211,80

Fabricante/Marca: krona

Modelo: krona

Valor de referência: R\$ 7,06

7 - LUVA DE CORRER COM ANEL DE 60MM

Especificação: LUVAS DE CORRER CIRCULAR COMPRIDA C/ ANEL, CONFORME A LEGISLAÇÃO VINGENTE.

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 50,01

Valor total: R\$ 10.002,00

Fabricante/Marca: krona

Modelo: krona

Valor de referência: R\$ 50,01

8 - LUVA PVC SOLDÁVEL DE 60MM

Especificação: LUVA EM PLÁSTICO, CONFORME A LEGISLAÇÃO VINGENTE.

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 16,30

Valor total: R\$ 1.630,00

Fabricante/Marca: krona

Modelo: krona

Valor de referência: R\$ 16,30

9 - LUVA PVC SOLDÁVEL 25MM

Especificação: LUVA PVC SOLDÁVEL 25MM, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

Quantidade: 4000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1,09

Valor total: R\$ 4.360,00

Fabricante/Marca: krona

Modelo: krona

Valor de referência: R\$ 1,09

10 - JOELHO SOLD 90° RL 25 X 3/4MM

Especificação: JOELHO SOLD 90° RL 25 X 3/4MM, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3,53

Valor total: R\$ 7.060,00

Fabricante/Marca: krona

Modelo: krona

Valor de referência: R\$ 3,53

11 - TÊ PVC SOLDÁVEL 25MM



Especificação: TÊ PVC SOLDÁVEL 25MM, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1,42

Valor total: R\$ 426,00

Fabricante/Marca: krona

Modelo: krona

Valor de referência: R\$ 1,42

12 - LUVA SD MISTA 25 X 3/4"

Especificação: LUVA SD MISTA 25 X 3/4", CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

Quantidade: 4000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2,38

Valor total: R\$ 9.520,00

Fabricante/Marca: krona

Modelo: krona

Valor de referência: R\$ 2,38

13 - TÊ PVC SOLDÁVEL DE 50MM

Especificação: TÊ PVC SOLDÁVEL DE 50MM, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 11,99

Valor total: R\$ 359,70

Fabricante/Marca: krona

Modelo: krona

Valor de referência: R\$ 11,99

14 - TÊ PVC SOLDÁVEL DE 60MM

Especificação: TÊ, SOLDAVEL DE 60 DE MILIMETROS, CONFORME A LEGISLAÇÃO VINGENTE.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 38,66

Valor total: R\$ 1.159,80

Fabricante/Marca: krona

Modelo: krona

Valor de referência: R\$ 38,66

15 - TE COLETOR ESGOTO BBP JERI DN 100MM

Especificação: TE COLETOR ESGOTO BBP JERI DN 100MM, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 40,51

Valor total: R\$ 2.025,50

Fabricante/Marca: tigre

Modelo: tigre

Valor de referência: R\$ 40,51

16 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA DE 85X60MM

Especificação: BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA DE 85X60MM, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE



Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 26,88

Valor total: R\$ 268,80

Fabricante/Marca: tigre

Modelo: tigre

Valor de referência: R\$ 26,88

Total geral da proposta: R\$ 61.029,00 (sessenta e um mil e vinte e nove reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 150 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 3 de Abril de 2023 às 23:23

Dados do Usuário

Usuário logado como: \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

CNPJ/MF: \*\*\*\*



# ASTECA

## IRRIGAÇÃO, FERRAMENTAS E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO



**AO:**  
**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO**  
JAGUARIBE/CE

**Nº DO PROCESSO: 23020001/23**

### **PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTDE	P. UNIT.	P. TOTAL
2	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA DE 85X75MM	Corr Plastik	UND	10	14,79	147,90
6	JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 90º DE 50MM	Corr Plastik	UND	30	3,69	110,70
8	LUVA PVC SOLDÁVEL DE 60MM	Corr Plastik	UND	100	12,79	1.279,00
10	JOELHO SOLD 90º RL 25 X 3/4MM	Corr Plastik	UND	2000	2,53	5.060,00
12	LUVA SD MISTA 25 X 3/4"	Corr Plastik	UND	4000	1,46	5.840,00
14	TÊ PVC SOLDÁVEL DE 60MM	Corr Plastik	UND	30	30,79	923,70
15	TE COLETOR ESGOTO BBP JERI DN 100MM	Corr Plastik	UND	50	31,79	1.589,50
16	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA DE 85X60MM	Corr Plastik	UND	10	19,79	197,90

**15.148,70**

**(Quinze milo, cento e quarenta e oito reais e setenta centavos)**

Validade da proposta: 60 dias

Iguatu, 04 de abril de 2023

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** EMANUEL DOS SANTOS AMARAL  
Data: 04/04/2023 10:58:50-0300  
Verifique em <https://validar.ib.gov.br>

**Emanuel dos Santos Amaral**  
RG: 99029007835 - CPF: 877.075.193-53

**ASTECA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ: 26.428.804/0001-80 - I.E.: 06.126.267-6**

Travessa José Pastor, 397 - Veneza - Iguatu/CE

Fone: (88) 3581-2569/9 9740-4441



# ASTECA

## IRRIGAÇÃO, FERRAMENTAS E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO



**AO:**  
**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO**  
JAGUARIBE/CE

### PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	P. UNIT.	P. TOTAL
3	ADAPTADOR SOLDÁVEL DE 85MM	UND	20	21,29	425,80
4	JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 90° 60MM	UND	60	24,79	1.487,40
7	LUVA DE CORRER COM ANEL DE 60MM	UND	200	39,79	7.958,00

**9.871,20**

*(Nove mil, oitocentos e setenta e um reais e vinte centavos)*

Validade da proposta: 60 dias

Iguatu, 20 de março de 2023

gov.br

Documento assinado digitalmente  
EMANUEL DOS SANTOS AMARAL  
Data: 04/04/2023 13:46:20-0300  
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

**Emanuel dos Santos Amaral**

RG: 99029007835 - CPF: 877.075.193-53

**ASTECA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ: 26.428.804/0001-80 - I.E.: 06.126.267-6**

Travessa José Pastor, 397 - Veneza - Iguatu/CE

Fone: (88) 3581-2569/9 9740-4441

## PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

Ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto- SAAE do Município de Jaguaribe, Estado do Ceará.

Pregão Eletrônico nº 2023032201-PE

Processo Administrativo nº 23020001/23

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

**OBJETO:** Aquisição de material hidráulico (conexões) visando suprir as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto- SAAE do Município de Jaguaribe, Estado do Ceará.

### IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE

**RAZÃO SOCIAL:** D. G. FELIPE EIRELI - ME  
**CNPJ:** 38.282.407/0001-21 / **INSC. ESTADUAL:** 06.169334-0  
**ENDEREÇO:** EDUARDO LAVOR, 385  
**BAIRRO:** SAO SEBASTIAO **CEP:** 63500-220  
**CIDADE:** IGUATU-CE  
**E-MAIL:** D.G.FELIPEEIRELI@OUTLOOK.COM  
**DADOS BANCÁRIOS:** BANCO DO BRASIL AG 0122-8 C/C 55.851-6

### IDENTIFICAÇÃO DO SIGNATÁRIO

**REPRESENTANTE LEGAL:** DANIELLE GOMES FELIPE  
**PROFISSÃO:** COMERCÍARIA  
**NACIONALIDADE:** BRASILEIRA / **ESTADO CÍVIL:** SOLTEIRA  
**RG:** 2017135850-8 / **CPF:** 885.233.733-49  
**ENDEREÇO:** RUA PADRE RAIMUNDO GUEDES MONTEIRO, 160 BAIRRO ESPLANADA II  
**CIDADE:** IGUATU-CE

### FORMAÇÃO DO PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	ADESIVO PLÁSTICO POTE COM 175 GRAMAS COM PINCEL	AMANCO	UND	800	R\$ 8,01	oito reais e um centavo	R\$ 6.408,00	seis mil, quatrocentos e oito reais
5	JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 90º 25MM	KRONA	UND	8000	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 4.160,00	quatro mil, cento e sessenta reais
9	LUVA PVC SOLDÁVEL 25MM	KRONA	UND	4000	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 2.080,00	dois mil e oitenta reais
11	TÊ PVC SOLDÁVEL 25MM	KRONA	UND	300	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$</b>	<b>12.912,00</b>
<b>DOZE MIL, NOVECENTOS E DOZE REAIS</b>								

Prazo de entrega dos produtos: Conforme o Processo de Pregão Eletrônico.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

**D.G. FELIPE EIRELI**



O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro,

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data. Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá im compromisso de nossa parte, observada as condições estipulada no Processo de Pregão Eletrônico.

Declaro, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que estamos sob o regime de microempresa, para efeito do disposto na Lei Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº. 147, de 07 de Agosto de 2014.

Declaro, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda a documentação anexada é autêntica.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste Processo de Pregão Eletrônico.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Processo de Pregão Eletrônico.

Iguatu-CE, 04 de abril de 2023

**DANIELLE  
GOMES  
FELIPE:885233  
73349**

Assinado digitalmente por DANIELLE  
GOMES FELIPE:88523373349  
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial, OU  
=07267479000176, OU=Secretaria de  
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-  
CPF A3, OU=(em branco), CN=DANIELLE  
GOMES FELIPE:88523373349  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização:  
Data: 2023.04.04 10:58:52-03'00'  
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.2

DANIELE GOMES FELIPE

RG: 2017135850-8 CPF: 885.233.733-49



## PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

Ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto- SAAE do Município de Jaguaribe, Estado do Ceará.

Pregão Eletrônico nº 2023032201-PE

Processo Administrativo nº 23020001/23

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

**OBJETO:** Aquisição de material hidráulico (conexões) visando suprir as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto- SAAE do Município de Jaguaribe, Estado do Ceará.

### IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE

**RAZÃO SOCIAL:** D. G. FELIPE EIRELI - ME

**CNPJ:** 38.282.407/0001-21 / **INSC. ESTADUAL:** 06.169334-0

**ENDEREÇO:** EDUARDO LAVOR, 385

**BAIRRO:** SAO SEBASTIAO **CEP:** 63500-220

**CIDADE:** IGUATU-CE

**E-MAIL:** D.G.FELIPEEIRELI@OUTLOOK.COM

**DADOS BANCÁRIOS:** BANCO DO BRASIL AG 0122-8 C/C 55.851-6

### IDENTIFICAÇÃO DO SIGNATÁRIO

**REPRESENTANTE LEGAL:** DANIELLE GOMES FELIPE

**PROFISSÃO:** COMERCÍARIA

**NACIONALIDADE:** BRASILEIRA / **ESTADO CÍVIL:** SOLTEIRA

**RG:** 2017135850-8 / **CPF:** 885.233.733-49

**ENDEREÇO:** RUA PADRE RAIMUNDO GUEDES MONTEIRO, 160 BAIRRO ESPLANADA II

**CIDADE:** IGUATU-CE

### FORMAÇÃO DO PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL		
13	TÊ PVC SOLDÁVEL DE 50MM	KRONA	UND	30	R\$	7,97	sete reais e noventa e sete centavos	R\$ 239,10	duzentos e trinta e nove reais e dez centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$</b>	<b>239,10</b>	
<b>DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS</b>									

Prazo de entrega dos produtos: Conforme o Processo de Pregão Eletrônico.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro,

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data. Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá im compromisso de nossa parte, observada as condições estipulada no Processo de Pregão Eletrônico.

**D.G. FELIPE FELIPE**



Declaro, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que estamos sob o regime de microempresa, para efeito do disposto na Lei Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº. 147. de 07 de Agosto de 2014.

Declaro, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda a documentação anexada é autêntica.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste Processo de Pregão Eletrônico.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Processo de Pregão Eletrônico.

Iguatu-CE, 04 de abril de 2023

**DANIELLE  
GOMES  
FELIPE:88523373  
349**

Assinado digitalmente por DANIELLE GOMES  
FELIPE:88523373349  
ID: C=BR, O=CP-Brasil, OU=Presencial, OU=07267478000176, CN=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e CPF A3, OU=(em branco), CN=DANIELLE GOMES FELIPE:88523373349  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização:  
Data: 2023.04.04 14:48:34-03'00"  
Fónt: PDF-Reader Versão: 12.0.2

**DANIELE GOMES FELIPE**  
RG: 2017135850-8 CPF: 885.233.733-49